
UCHWAŁA NR XXXIX/302/22 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 20 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym 

w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miasto Chełmża. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/79/19 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 24 października 2019 r. w sprawie 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników 

wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Chełmża (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 5681 oraz 

z 2022 r. poz. 3194) w § 9 ust. 2 w tabeli pod liczbą porządkową 9 stanowisko otrzymuje brzmienie: 

„Opiekun stażu, mentor.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

i obowiązuje od dnia 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Janusz Kalinowski 

 

Id: 0D8F39E1-7DF7-49CB-8B2C-6A0DCCCA6319. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXIX/302/22 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 20 października 2022 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach, szkołach 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Chełmża. 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela wprowadzone zostało w w/w 

ustawie nowe stanowisko - mentor, zmieniając tym samym ścieżkę awansu zawodowego likwidującą stopień 

nauczyciela kontraktowego, który miał przydzielonego opiekuna stażu. W okresie przejściowym tzn. do roku 

2027 funkcjonować będzie zarówno stanowisko mentora jak i opiekuna stażu. Z dniem 1 wrzenia 2022 r. 

zatrudnieni zostali w placówkach oświatowych na terenie naszej Gminy nauczyciele początkujący, którzy 

z dniem zatrudnienia odbywają przygotowanie do zawodu nauczyciela, którym dyrektor przydziela mentora. 

W związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającym 

rozporządzenie  w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu 

wolnym od pracy oraz zaopiniowania w/w uchwały przez związki zawodowe, nie było możliwe przygotowanie 

projektu uchwały przed dniem 1 września br. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 0D8F39E1-7DF7-49CB-8B2C-6A0DCCCA6319. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



